
       

 
 

 
 

 

 

 
ACTA PARA LA SELECCIÓN DE 

BENEFICIARIOS DEL “PROGRAMA 
LEÑA MÁS SECA 2025” REGIÓN DE LOS 
LAGOS. 

 
APROBACIÓN SELECCIÓN Nº 17-2025 

 
SANTIAGO, 29 DE AGOSTO DE 2025   

  

Hoy se aprobó lo que sigue:  
 

VISTOS: 
 

Lo dispuesto en la Ley N°20.402 que crea el 

Ministerio de Energía; y conforme a los Convenios de Transferencia celebrados 
con fecha 19 de julio de 2024 y 02 de abril de 2025 entre la Subsecretaría de 

Energía y la Agencia Chilena de Eficiencia Energética; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que, a la Convocatoria correspondiente 

a la Región de Los Lagos, se presentaron 111 postulantes, los cuales se detallan 
en el cuadro siguiente: 

 

N° 

ID 

Postul
ación 

Nombre del Postulante RUT 

1 3 Clara Yanett Angel González 14.448.824-5 

2 17 Patricia Del Carmen Leviñanco Guichaquelén 13.739.391-3 

3 20 Héctor Jaramillo Said 8.723.727-3 

4 26 Carlos Hugo Loaiza Loaiza 14.594.027-3 

5 49 Sociedad Agricola Kr Limitada 76.729.982-6 

6 55 Alvaro Hamir Ibáñez San Martín 20.149.190-8 

7 66 
Empresa Forestal Y Comercial Calor Sur 

Limitada 
76.264.274-3 

8 80 Marcelo Heriberto Konrad Fuchslocher 7.561.370-9 

9 102 Gualterio Gastón Almarza Espinoza 9.343.981-3 

10 113 Raúl Robohan Toro Montecinos 10.272.729-0 

11 127 Marcelo Enrique Silva Mercegue 12.338.884-4 

12 143 Pabla Emilia González Ibacache 10.901.661-6 

13 148 Fernando Del Carmen Sanhueza Irribarra 10.494.486-8 

14 154 Guido Francisco Rodríguez Beroíza 12.934.275-7 



       

 
 

 
 

 

15 155 Alfonso Duvan Soto San Martín 19.009.482-0 

16 173 Sergio Iván Vera Arriagada 16.338.263-6 

17 181 Graciela Del Carmen Paisil Agüero 11.596.260-4 

18 187 María José Villagrán Cárdenas 18.016.066-3 

19 198 Jorge Omar Ramirez Gonzalez 14.292.407-2 

20 203 Claudio Renato Galindo Téllez 10.847.544-7 

21 212 Fernando Amador Valdés Espinoza 8.578.672-5 

22 216 Aladin Waldemar Mera Colihuechun 7.788.521-8 

23 220 Alejandro Francisco Cid Droppelmann 13.406.141-3 

24 221 Segundo Antolin Ojeda Barría 15.281.727-4 

25 225 Augusto Fernando Biere Cardenas 9.639.805-0 

26 227 Fernando Tercero Méndez Caro 8.798.599-7 

27 233 
Madera Claudio Eduardo Zamorano Uribe 

E.I.R.L 
76.303.807-6 

28 234 Olegario Segundo Huisca Martínez 8.566.486-7 

29 238 Atilio Ernesto Salgado Salgado 9.202.527-6 

30 244 Isla Grande Inc Spa 77.995.162-6 

31 246 Alejandro Eugenio Santibáñez Handschuh 6.501.564-1 

32 250 Francisco Leonel Ojeda Barría 10.372.733-2 

33 260 Iris Soledad Díaz Díaz 15.287.156-2 

34 261 Héctor Patricio Quidiante Quidiante 11.432.443-4 

35 262 Erreve Leña Spa 77.639.481-5 

36 265 El Ñadi S.A. 77.359.707-3 

37 270 Nelson Patricio Velásquez Domínguez 13.002.161-1 

38 274 Pedro Gonzalo Pérez Pérez 10.694.048-7 

39 277 Ruiz Y Chavez Igor Limitada 77.587.810-K 

40 279 Bayron Antonio Castro Cárdenas 18.368.988-6 

41 284 Luis Humberto Mansilla Ojeda 12.344.259-8 

42 285 Sociedad Ganadera Los Copihues Limitada 77.763.880-7 

43 306 Leños Tierra Del Fuego Spa 77.103.357-1 

44 307 Yoselin Andrea Alonso Nancuante 15.493.407-3 

45 309 Américo Hernán Oyarzún Meyer 10.182.487-K 

46 318 Gonzalo Alexis Díaz Vargas 17.198.720-2 

47 340 Emilio José Colimán Vilugrón 15.486.846-1 

48 346 Alesc Gunther Landerer Christophers 10.507.836-6 

49 350 Samuel Antonio Marigual Quintul 17.531.462-8 

50 356 Moisés Genaro Fontealba Sanhueza 18.283.462-9 

51 366 Jose Diego Torres Eggers Transporte E.I.R.L. 77.291.428-8 

52 368 Judith De Lourdes Villegas Cárcamo 12.007.153-K 

53 369 Constanza Janette Ulloa Bossel 18.238.895-5 



       

 
 

 
 

 

54 371 Maderalia Spa 78.122.103-1 

55 375 Patricia Alejandra Álvarez Guichacan 14.042.286-K 

56 376 Loreto Del Carmen Escobar Abasolo 9.776.077-2 

57 384 Genaro Octavio Vega Reyes 17.950.875-3 

58 391 
Cooperativa De Trab Fuerza De Mujer Prod 

Agroforestal Ltda 
65.120.447-K 

59 392 Cristina Gabriela Arriagada Huaitro 15.275.191-5 

60 397 Sonia Del Carmen Alvarado Alvarado 14.346.274-9 

61 400 
Agricola Y Forestal Juana Elizabeth Lopez 

Leiva E.I.R.L 
76.524.643-1 

62 402 Jorge Rolando Vera Carrrasco 9.444.791-7 

63 403 Pablo Javier Agüero Medina 17.213.149-2 

64 405 Amopilmo Spa 77.215.498-4 

65 414 Familia Arias Soto Spa 77.545.831-3 

66 415 Rafael Alfredo Maripán Aguilera 13.361.027-8 

67 426 Marta Faviola Cabrera Maldonado 8.922.081-5 

68 462 Héctor Hernán Oyarzún Mancilla 11.593.841-K 

69 466 Claudio Arturo Hermosilla Jiménez 9.170.353-K 

70 471 Luis Humberto Baez Subiabre 9.376.123-5 

71 474 Alex Ignacio Serón Arismendi 18.459.718-7 

72 488 Heriberto Juvenal Vargas Alvarado 13.407.982-7 

73 490 Pedro Francisco Valenzuela Naranjo 6.060.984-5 

74 493 Sergio Luis Rain Rain 11.781.660-5 

75 496 Samuel Alexis Navarro Navarro 19.030.520-1 

76 507 Juana Del Carmen Acum Martínez 11.412.042-1 

77 508 Leñas El Chivato Hueyusca Spa 78.003.824-1 

78 517 Osvaldo Andrés Llaitul Llaitul 14.101.491-9 

79 518 Rosa Eliana Acum Martínez 12.755.293-2 

80 519 José Marcelo Alvarado Paillán 10.787.708-6 

81 522 Leñas Y Carbón Imilqueo Spa 78.004.225-7 

82 523 
Comercializadora Y Distribuidora De 

Maquinaria Forestal Limitada 
76.271.715-8 

83 530 Erich Edelberto Bohle García 13.001.400-3 

84 541 Inversiones Gramado S.A. 76.092.410-5 

85 543 María Dolinda Colpiante Manquel 13.821.155-K 

86 545 Jaime Andrés Mickelsen Mansilla 16.657.569-9 

87 548 Mauricio Abdón Arismendi Sidler 12.341.534-5 

88 549 Paula Yarela Uribe Acum 18.369.041-8 

89 558 Calor De Mely Spa 76.549.936-4 

90 565 Leonel Osvaldo Garcés Matus 11.502.270-9 



       

 
 

 
 

 

91 566 Germán Eduardo Carmona Triviño 11.197.941-3 

92 570 Fabio Alberto Araneda Gallardo 16.900.137-5 

93 571 Juan Alejandro Teca Peña Spa 76.801.116-8 

94 575 Marcelo Roberto Castro Guarda 10.806.163-4 

95 579 Juan Carlos Segura Díaz 12.756.341-1 

96 582 Nora Delfia White Mañado 9.450.814-2 

97 591 Freddy Gonzalo Arias Soto 17.741.927-3 

98 602 José Manuel Barría Gallardo 8.482.762-2 

99 603 Elias Moises Silva Peña 8.421.959-2 

100 608 José Daniel González Ovalle 10.883.087-5 

101 610 Sergio Javier Vidal Barrientos 14.088.234-8 

102 611 Marcelo Eduardo Villar Imilan 16.263.502-6 

103 615 Sociedad Calor De Hogar Spa. 77.931.538-k 

104 622 Sociedad Antu Mañun Spa 77.515.688-0 

105 625 Servicios Raul Cadagan Spa 77.249.642-7 

106 628 Hernán Carlos Parada Ríos 14.354.241-6 

107 629 Raúl Enrique Núñez Cárdenas 8.407.198-6 

108 632 Servicios Y Transporte Maldonado Spa 77.098.818-7 

109 633 Victor Manuel Ruiz Ojeda 17.631.955-0 

110 634 Daniel Alejando Barrientos Del Rio 16.112.033-2 

111 635 Ascari Laureano Acum Hinostroza 9.888.188-3 

 

2. Que, con fecha 11 de agosto de 2025, en 
virtud de lo indicado en el numeral 5.1 de las Bases, se reúne la Comisión 
Evaluadora Regional de Los Lagos, donde se realizó la primera etapa de 

evaluación, correspondiente a la verificación de antecedentes mínimos de 
postulación, por tanto, se verificó que los postulantes hayan presentado la 

totalidad de antecedentes solicitados, constatando que las siguientes 48 
postulaciones cumplen con la entrega de todos los antecedentes estipulados 
para esta etapa: 

 

N° ID Postulación Nombre del Postulante 

1 26 Carlos Hugo Loaiza Loaiza 

2 55 Alvaro Hamir Ibáñez San Martín 

3 80 Marcelo Heriberto Konrad Fuchslocher 

4 113 Raúl Robohan Toro Montecinos 

5 143 Pabla Emilia González Ibacache 

6 148 Fernando Del Carmen Sanhueza Irribarra 

7 154 Guido Francisco Rodríguez Beroíza 

8 155 Alfonso Duvan Soto San Martín 



       

 
 

 
 

 

9 181 Graciela Del Carmen Paisil Agüero 

10 203 Claudio Renato Galindo Téllez 

11 212 Fernando Amador Valdés Espinoza 

12 216 Aladin Waldemar Mera Colihuechun 

13 220 Alejandro Francisco Cid Droppelmann 

14 221 Segundo Antolin Ojeda Barría 

15 233 
Madera Claudio Eduardo Zamorano Uribe 

E.I.R.L 

16 246 Alejandro Eugenio Santibáñez Handschuh 

17 261 Héctor Patricio Quidiante Quidiante 

18 262 Erreve Leña Spa 

19 270 Nelson Patricio Velásquez Domínguez 

20 279 Bayron Antonio Castro Cárdenas 

21 285 Sociedad Ganadera Los Copihues Limitada 

22 306 Leños Tierra Del Fuego Spa 

23 340 Emilio José Colimán Vilugrón 

24 346 Alesc Gunther Landerer Christophers 

25 356 Moisés Genaro Fontealba Sanhueza 

26 366 Jose Diego Torres Eggers Transporte E.I.R.L. 

27 369 Constanza Janette Ulloa Bossel 

28 375 Patricia Alejandra Álvarez Guichacan 

29 397 Sonia Del Carmen Alvarado Alvarado 

30 400 
Agricola Y Forestal Juana Elizabeth Lopez 

Leiva E.I.R.L 

31 402 Jorge Rolando Vera Carrrasco 

32 405 Amopilmo Spa 

33 415 Rafael Alfredo Maripán Aguilera 

34 426 Marta Faviola Cabrera Maldonado 

35 462 Héctor Hernán Oyarzún Mancilla 

36 466 Claudio Arturo Hermosilla Jiménez 

37 490 Pedro Francisco Valenzuela Naranjo 

38 496 Samuel Alexis Navarro Navarro 

39 523 
Comercializadora Y Distribuidora De 

Maquinaria Forestal Limitada 

40 530 Erich Edelberto Bohle García 

41 541 Inversiones Gramado S.A. 

42 571 Juan Alejandro Teca Peña Spa 

43 602 José Manuel Barría Gallardo 

44 615 Sociedad Calor De Hogar Spa. 

45 622 Sociedad Antu Mañun Spa 



       

 
 

 
 

 

46 628 Hernán Carlos Parada Ríos 

47 629 Raúl Enrique Núñez Cárdenas 

48 633 Victor Manuel Ruiz Ojeda 

 
3. Que así mismo, se comprobó que 56 

postulaciones no presentaron la totalidad de los antecedentes solicitados, y que, 
por tanto, en virtud de lo establecido en el apartado 5.1, se les solicitó presentar 
los antecedentes faltantes, cumpliendo los siguientes 31 con lo solicitado: 

 

N° ID Postulación Nombre del Postulante 

1 66 Empresa Forestal Y Comercial Calor Sur Limitada 

2 187 María José Villagrán Cárdenas 

3 234 Olegario Segundo Huisca Martínez 

4 238 Atilio Ernesto Salgado Salgado 

5 260 Iris Soledad Díaz Díaz 

6 274 Pedro Gonzalo Pérez Pérez 

7 284 Luis Humberto Mansilla Ojeda 

8 318 Gonzalo Alexis Díaz Vargas 

9 350 Samuel Antonio Marigual Quintul 

10 376 Loreto Del Carmen Escobar Abasolo 

11 392 Cristina Gabriela Arriagada Huaitro 

12 403 Pablo Javier Agüero Medina 

13 474 Alex Ignacio Serón Arismendi 

14 488 Heriberto Juvenal Vargas Alvarado 

15 493 Sergio Luis Rain Rain 

16 507 Juana Del Carmen Acum Martínez 

17 508 Leñas El Chivato Hueyusca Spa 

18 517 Osvaldo Andrés Llaitul Llaitul 

19 519 José Marcelo Alvarado Paillán 

20 522 Leñas Y Carbón Imilqueo Spa 

21 543 María Dolinda Colpiante Manquel 

22 545 Jaime Andrés Mickelsen Mansilla 

23 549 Paula Yarela Uribe Acum 

24 565 Leonel Osvaldo Garcés Matus 

25 566 Germán Eduardo Carmona Triviño 

26 570 Fabio Alberto Araneda Gallardo 

27 575 Marcelo Roberto Castro Guarda 

28 591 Freddy Gonzalo Arias Soto 

29 610 Sergio Javier Vidal Barrientos 

30 625 Servicios Raul Cadagan Spa 



       

 
 

 
 

 

31 635 Ascari Laureano Acum Hinostroza 

 
4. Que, habiéndose solicitado la 

incorporación de antecedentes erróneos u omitidos, las siguientes 25 
postulaciones no cumplieron con lo requerido, razón por la cual fueron 

declaradas desistidas: 
 

N° ID Postulación Nombre del Postulante 

1 17 Patricia Del Carmen Leviñanco Guichaquelén 

2 20 Héctor Jaramillo Said 

3 49 Sociedad Agricola Kr Limitada 

4 102 Gualterio Gastón Almarza Espinoza 

5 173 Sergio Iván Vera Arriagada 

6 198 Jorge Omar Ramirez Gonzalez 

7 227 Fernando Tercero Méndez Caro 

8 250 Francisco Leonel Ojeda Barría 

9 265 El Ñadi S.A. 

10 307 Yoselin Andrea Alonso Nancuante 

11 309 Américo Hernán Oyarzún Meyer 

12 368 Judith De Lourdes Villegas Cárcamo 

13 371 Maderalia Spa 

14 384 Genaro Octavio Vega Reyes 

15 391 
Cooperativa De Trab Fuerza De Mujer Prod 

Agroforestal Ltda 

16 471 Luis Humberto Baez Subiabre 

17 518 Rosa Eliana Acum Martínez 

18 548 Mauricio Abdón Arismendi Sidler 

19 579 Juan Carlos Segura Díaz 

20 582 Nora Delfia White Mañado 

21 603 Elias Moises Silva Peña 

22 608 José Daniel González Ovalle 

23 611 Marcelo Eduardo Villar Imilan 

24 632 Servicios Y Transporte Maldonado Spa 

25 634 Daniel Alejando Barrientos Del Rio 

 
5. Que, verificadas las inhabilidades 

establecidas en el numeral 2.3 de las Bases, se determinó que las siguientes 7 

postulaciones presentan inhabilidades, por lo cual no avanzaron a la etapa de 
evaluación técnica:  

 

N° ID Postulación Nombre del Postulante 

1 3 Clara Yanett Angel González 



       

 
 

 
 

 

2 127 Marcelo Enrique Silva Mercegue 

3 225 Augusto Fernando Biere Cardenas 

4 244 Isla Grande Inc Spa 

5 277 Ruiz Y Chavez Igor Limitada 

6 414 Familia Arias Soto Spa 

7 558 Calor De Mely Spa 

 
6. En virtud de que un total de 79 

postulantes cumplieron con los requisitos establecidos en las Bases, la Comisión 
de Evaluación Regional, procedió a evaluar técnicamente dichas postulaciones, 

obteniendo el siguiente resultado: 
 

N° ID Postulación Nombre del Postulante Puntaje 

1 261 Héctor Patricio Quidiante Quidiante 93 

2 285 
Sociedad Ganadera Los Copihues 

Limitada 
91 

3 493 Sergio Luis Rain Rain 89 

4 490 Pedro Francisco Valenzuela Naranjo 88 

5 270 Nelson Patricio Velásquez Domínguez 87 

6 66 
Empresa Forestal Y Comercial Calor Sur 

Limitada 
86 

7 628 Hernán Carlos Parada Ríos 85 

8 233 
Madera Claudio Eduardo Zamorano 

Uribe E.I.R.L 
84,5 

9 523 
Comercializadora Y Distribuidora De 

Maquinaria Forestal Limitada 
84,25 

10 279 Bayron Antonio Castro Cárdenas 83 

11 615 Sociedad Calor De Hogar Spa. 79 

12 541 Inversiones Gramado S.A. 78 

13 284 Luis Humberto Mansilla Ojeda 77,75 

14 246 
Alejandro Eugenio Santibáñez 

Handschuh 
77,5 

15 366 
Jose Diego Torres Eggers Transporte 

E.I.R.L. 
76,5 

16 143 Pabla Emilia González Ibacache 76,5 

17 591 Freddy Gonzalo Arias Soto 75 

18 274 Pedro Gonzalo Pérez Pérez 75 

19 260 Iris Soledad Díaz Díaz 74,5 

20 26 Carlos Hugo Loaiza Loaiza 73,5 

21 462 Héctor Hernán Oyarzún Mancilla 73 

22 426 Marta Faviola Cabrera Maldonado 72,5 



       

 
 

 
 

 

23 405 Amopilmo Spa 72 

24 154 Guido Francisco Rodríguez Beroíza 71,25 

25 522 Leñas Y Carbón Imilqueo Spa 70 

26 262 Erreve Leña Spa 70 

27 340 Emilio José Colimán Vilugrón 69,5 

28 635 Ascari Laureano Acum Hinostroza 68,75 

29 466 Claudio Arturo Hermosilla Jiménez 68,5 

30 633 Victor Manuel Ruiz Ojeda 68,5 

31 238 Atilio Ernesto Salgado Salgado 68,5 

32 530 Erich Edelberto Bohle García 68,5 

33 181 Graciela Del Carmen Paisil Agüero 67,5 

34 543 María Dolinda Colpiante Manquel 67,5 

35 565 Leonel Osvaldo Garcés Matus 66,5 

36 113 Raúl Robohan Toro Montecinos 66,5 

37 55 Alvaro Hamir Ibáñez San Martín 64,5 

38 392 Cristina Gabriela Arriagada Huaitro 61,5 

39 571 Juan Alejandro Teca Peña Spa 61,5 

40 508 Leñas El Chivato Hueyusca Spa 61 

41 566 Germán Eduardo Carmona Triviño 60 

42 488 Heriberto Juvenal Vargas Alvarado 56,5 

43 400 
Agricola Y Forestal Juana Elizabeth 

Lopez Leiva E.I.R.L 
56,5 

44 622 Sociedad Antu Mañun Spa 55,5 

45 306 Leños Tierra Del Fuego Spa 55 

46 216 Aladin Waldemar Mera Colihuechun 54,5 

47 203 Claudio Renato Galindo Téllez 54,5 

48 155 Alfonso Duvan Soto San Martín 53,5 

49 496 Samuel Alexis Navarro Navarro 53,5 

50 625 Servicios Raul Cadagan Spa 53 

51 545 Jaime Andrés Mickelsen Mansilla 53 

52 221 Segundo Antolin Ojeda Barría 51,5 

53 148 
Fernando Del Carmen Sanhueza 

Irribarra 
51,5 

54 549 Paula Yarela Uribe Acum 51,5 

55 629 Raúl Enrique Núñez Cárdenas 49,5 

56 519 José Marcelo Alvarado Paillán 49,5 

57 507 Juana Del Carmen Acum Martínez 49,5 

58 346 Alesc Gunther Landerer Christophers 48,5 

59 517 Osvaldo Andrés Llaitul Llaitul 48,5 

60 80 Marcelo Heriberto Konrad Fuchslocher 48,5 



       

 
 

 
 

 

61 375 Patricia Alejandra Álvarez Guichacan 47,5 

62 369 Constanza Janette Ulloa Bossel 47,5 

63 220 Alejandro Francisco Cid Droppelmann 46,5 

64 602 José Manuel Barría Gallardo 45,5 

65 187 María José Villagrán Cárdenas 45,5 

66 415 Rafael Alfredo Maripán Aguilera 44,5 

67 350 Samuel Antonio Marigual Quintul 44,5 

68 234 Olegario Segundo Huisca Martínez 44,5 

69 397 Sonia Del Carmen Alvarado Alvarado 43,5 

70 318 Gonzalo Alexis Díaz Vargas 41 

71 474 Alex Ignacio Serón Arismendi 39,5 

72 403 Pablo Javier Agüero Medina 39,5 

73 356 Moisés Genaro Fontealba Sanhueza 36,5 

74 570 Fabio Alberto Araneda Gallardo 35,5 

75 575 Marcelo Roberto Castro Guarda 34,5 

76 376 Loreto Del Carmen Escobar Abasolo 34,5 

77 212 Fernando Amador Valdés Espinoza 29 

78 402 Jorge Rolando Vera Carrrasco 25 

79 610 Sergio Javier Vidal Barrientos 19,5 

 
7. En conformidad con lo establecido en el 

numeral 5.3 de las Bases, la Comisión de Evaluación Regional propone la 

siguiente lista regional de Beneficiarios del Programa: 
 

N° ID Postulación Nombre del Postulante RUT 

1 261 Héctor Patricio Quidiante Quidiante 11.432.443-4 

2 285 Sociedad Ganadera Los Copihues 
Limitada 

77.763.880-7 

3 493 Sergio Luis Rain Rain 11.781.660-5 

4 490 Pedro Francisco Valenzuela Naranjo 6.060.984-5 

5 270 Nelson Patricio Velásquez 
Domínguez 

13.002.161-1 

6 66 Empresa Forestal Y Comercial Calor 
Sur Limitada 

76.264.274-3 

7 628 Hernán Carlos Parada Ríos 14.354.241-6 

8 233 Madera Claudio Eduardo Zamorano 
Uribe E.I.R.L 

76.303.807-6 

9 523 Comercializadora Y Distribuidora De 
Maquinaria Forestal Limitada 

76.271.715-8 

10 279 Bayron Antonio Castro Cárdenas 18.368.988-6 

11 615 Sociedad Calor De Hogar Spa. 77.931.538-k 

12 541 Inversiones Gramado S.A. 76.092.410-5 



       

 
 

 
 

 

13 284 Luis Humberto Mansilla Ojeda 12.344.259-8 

14 246 Alejandro Eugenio Santibáñez 
Handschuh 

6.501.564-1 

15 366 Jose Diego Torres Eggers 
Transporte E.I.R.L. 

77.291.428-8 

16 143 Pabla Emilia González Ibacache 10.901.661-6 

17 591 Freddy Gonzalo Arias Soto 17.741.927-3 

18 274 Pedro Gonzalo Pérez Pérez 10.694.048-7 

19 260 Iris Soledad Díaz Díaz 15.287.156-2 

20 26 Carlos Hugo Loaiza Loaiza 14.594.027-3 

21 462 Héctor Hernán Oyarzún Mancilla 11.593.841-K 

 

8.   Asimismo, se propone la siguiente 
lista de espera, en caso de que alguno de los Beneficiarios seleccionados no 

cumpliese con los requisitos establecidos en las Bases para ser formalizado 
como tal, de manera que pueda hacerse correr la misma, de forma sucesiva, de 
acuerdo con el orden de puntaje: 

 

N° ID Postulación Nombre del Postulante Puntaje 

1 426 Marta Faviola Cabrera Maldonado 72,5 

2 405 Amopilmo Spa 72 

3 154 Guido Francisco Rodríguez Beroíza 71,25 

4 522 Leñas Y Carbón Imilqueo Spa 70 

5 262 Erreve Leña Spa 70 

6 340 Emilio José Colimán Vilugrón 69,5 

7 635 Ascari Laureano Acum Hinostroza 68,75 

8 466 Claudio Arturo Hermosilla Jiménez 68,5 

9 633 Victor Manuel Ruiz Ojeda 68,5 

10 238 Atilio Ernesto Salgado Salgado 68,5 

11 530 Erich Edelberto Bohle García 68,5 

12 181 Graciela Del Carmen Paisil Agüero 67,5 

13 543 María Dolinda Colpiante Manquel 67,5 

14 565 Leonel Osvaldo Garcés Matus 66,5 

15 113 Raúl Robohan Toro Montecinos 66,5 

16 55 Alvaro Hamir Ibáñez San Martín 64,5 

17 392 Cristina Gabriela Arriagada Huaitro 61,5 

18 571 Juan Alejandro Teca Peña Spa 61,5 

19 508 Leñas El Chivato Hueyusca Spa 61 

20 566 Germán Eduardo Carmona Triviño 60 

21 488 Heriberto Juvenal Vargas Alvarado 56,5 

22 400 Agricola Y Forestal Juana Elizabeth 56,5 



       

 
 

 
 

 

Lopez Leiva E.I.R.L 

23 622 Sociedad Antu Mañun Spa 55,5 

24 306 Leños Tierra Del Fuego Spa 55 

25 216 Aladin Waldemar Mera Colihuechun 54,5 

26 203 Claudio Renato Galindo Téllez 54,5 

27 155 Alfonso Duvan Soto San Martín 53,5 

28 496 Samuel Alexis Navarro Navarro 53,5 

29 625 Servicios Raul Cadagan Spa 53 

30 545 Jaime Andrés Mickelsen Mansilla 53 

31 221 Segundo Antolin Ojeda Barría 51,5 

32 148 
Fernando Del Carmen Sanhueza 

Irribarra 
51,5 

33 549 Paula Yarela Uribe Acum 51,5 

34 629 Raúl Enrique Núñez Cárdenas 49,5 

35 519 José Marcelo Alvarado Paillán 49,5 

36 507 Juana Del Carmen Acum Martínez 49,5 

37 346 Alesc Gunther Landerer Christophers 48,5 

38 517 Osvaldo Andrés Llaitul Llaitul 48,5 

39 80 
Marcelo Heriberto Konrad 

Fuchslocher 
48,5 

40 375 Patricia Alejandra Álvarez Guichacan 47,5 

41 369 Constanza Janette Ulloa Bossel 47,5 

42 220 Alejandro Francisco Cid Droppelmann 46,5 

43 602 José Manuel Barría Gallardo 45,5 

44 187 María José Villagrán Cárdenas 45,5 

45 415 Rafael Alfredo Maripán Aguilera 44,5 

46 350 Samuel Antonio Marigual Quintul 44,5 

47 234 Olegario Segundo Huisca Martínez 44,5 

48 397 Sonia Del Carmen Alvarado Alvarado 43,5 

49 318 Gonzalo Alexis Díaz Vargas 41 

50 474 Alex Ignacio Serón Arismendi 39,5 

51 403 Pablo Javier Agüero Medina 39,5 

52 356 Moisés Genaro Fontealba Sanhueza 36,5 

53 570 Fabio Alberto Araneda Gallardo 35,5 

54 575 Marcelo Roberto Castro Guarda 34,5 

55 376 Loreto Del Carmen Escobar Abasolo 34,5 

56 212 Fernando Amador Valdés Espinoza 29 

57 402 Jorge Rolando Vera Carrrasco 25 

58 610 Sergio Javier Vidal Barrientos 19,5 

 



       

 
 

 
 

 

 

APRUEBO: 
 

1. SELECCIÓNESE a los siguientes 
postulantes al CONCURSO DEL “PROGRAMA LEÑA MÁS SECA 2025” 
REGIÓN DE LOS LAGOS: 

 

N° ID Postulación Nombre del Postulante RUT 

1 261 Héctor Patricio Quidiante Quidiante 11.432.443-4 

2 285 Sociedad Ganadera Los Copihues 
Limitada 

77.763.880-7 

3 493 Sergio Luis Rain Rain 11.781.660-5 

4 490 Pedro Francisco Valenzuela Naranjo 6.060.984-5 

5 270 Nelson Patricio Velásquez 

Domínguez 

13.002.161-1 

6 66 Empresa Forestal Y Comercial Calor 

Sur Limitada 

76.264.274-3 

7 628 Hernán Carlos Parada Ríos 14.354.241-6 

8 233 Madera Claudio Eduardo Zamorano 
Uribe E.I.R.L 

76.303.807-6 

9 523 Comercializadora Y Distribuidora De 
Maquinaria Forestal Limitada 

76.271.715-8 

10 279 Bayron Antonio Castro Cárdenas 18.368.988-6 

11 615 Sociedad Calor De Hogar Spa. 77.931.538-k 

12 541 Inversiones Gramado S.A. 76.092.410-5 

13 284 Luis Humberto Mansilla Ojeda 12.344.259-8 

14 246 Alejandro Eugenio Santibáñez 

Handschuh 

6.501.564-1 

15 366 Jose Diego Torres Eggers 

Transporte E.I.R.L. 

77.291.428-8 

16 143 Pabla Emilia González Ibacache 10.901.661-6 

17 591 Freddy Gonzalo Arias Soto 17.741.927-3 

18 274 Pedro Gonzalo Pérez Pérez 10.694.048-7 

19 260 Iris Soledad Díaz Díaz 15.287.156-2 

20 26 Carlos Hugo Loaiza Loaiza 14.594.027-3 

21 462 Héctor Hernán Oyarzún Mancilla 11.593.841-K 

 
 

2. Notifíquese a los postulantes lo resuelto 
en la presente, mediante la Plataforma web de la Agencia www.agenciase.org. 

 

3. Procédase a la redacción/emisión del 
instrumento legal o administrativo respectivo de acuerdo a lo señalado en las 

Bases de Concurso. 
 

http://www.agenciase.org/


       

 
 

 
 

 

 

 
 

 
________ ________________ 
ROSA RIQUELME HERMOSILLA 

Directora Ejecutiva 
Agencia Chilena de Eficiencia Energética 

 
 
AVA 347 
Distribución: 

- Destinatario. 
- Agencia Chilena de Eficiencia Energética. 


